

शिक्षण संचालनाल (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक) महाराष्ट्र राज्य, पुणे-१

इ.११वी केंद्रीय ऑनलाईन प्रवेश प्रक्रिया २०२१-२२

प्रवेश प्रक्रियेचे वेळापत्रक

(मुंबई महानगर क्षेत्र तसेच पुणे, पिंपरी-चिंचवड, नाशिक, अमरावती, नागपूर महानगरपालिका क्षेत्र)

<https://11thadmission.org.in>

| क्र | कार्यवाहीचे टप्पे | कालावधी | कार्यवाही |
|-----|---|------------------------------|---|
| १ | उच्च माध्यमिक शाळा/ कनिष्ठ महाविद्यालयांनी संकेतस्थळावर ऑनलाईन नोंदणी करणे. | दिनांक. ०१ ऑगस्ट, २०२१ पासून | मुख्याध्यापक / प्राचार्य, उमावि/कमवि |
| २ | उच्च माध्यमिक शाळा/ कमवि नी भरलेली माहिती तपासून शिउसं यांनी ऑनलाईन प्रमाणित/व्हेरिफाय करणे. | दिनांक. ०२ ऑगस्ट, २०२१ पासून | विभागीय शिक्षण उपसंचालक |
| ३ | १) प्रवेश प्रक्रियेच्या संकेतस्थळावर जाऊन विद्यार्थ्यांनी ऑनलाईन नोंदणी करणे व (लॉगीन आयडी मिळविणे व पासवर्ड तयार करणे) २) मिळालेल्या लॉगीन आयडी व पासवर्ड वापरून लॉगीन करणे व इ.११वी प्रवेशासाठी अर्ज (भाग-१) भरणे, शुल्क भरून फॉर्म लॉक करणे. ३) आर्जातील माहिती शाळा/ मार्गदर्शन केंद्रावरून प्रमाणित करून घेणेसाठी शाळा/ मार्गदर्शन केंद्र निवडणे आणि आपला अर्ज VERIFIED झाला आहे याची खात्री करणे. | दिनांक. ०१ ऑगस्ट, २०२१ पासून | विद्यार्थी स्वतः पालकांच्या मदतीने (शाळा/ मार्गदर्शन केंद्र यांची मदत घेता येईल) |
| ४ | विद्यार्थी प्रवेश अर्जातील माहिती, भाग-१ ऑनलाईन तपासून प्रमाणित/ Verify करणे. (आवश्यकता असल्यास विद्यार्थ्यांशी संपर्क साधणे) | दिनांक. ०१ ऑगस्ट, २०२१ पासून | माध्यमिक शाळा / मार्गदर्शन केंद्र |

यापूढील प्रवेश प्रक्रियेचे वेळापत्रक (भाग-२ व इतर) यथावकाश जाहीर करण्यात येईल.

(विद्यार्थ्यांना सरावासाठी संकेतस्थळावर Mock Demo Registration ची विशेष सुविधा)

| | |
|--|---|
| विद्यार्थ्यांनी अर्ज भरण्याचा सराव करणेसाठी तात्पुरते प्रारूप नोंदणी करण्याची सुविधा संकेतस्थळावर देण्यात येत आहे, | दिनांक. ०१ ऑगस्ट, २०२१ पासून दिनांक. ०७ ऑगस्ट, २०२१ पर्यंत |
| मॉक डेमो मध्ये भरलेली माहिती दि.०८ ऑगस्ट रोजी नष्ट करण्यात येईल. प्रत्यक्ष अर्ज भरण्यासाठी यानंतर दि.०९ ऑगस्ट, २०२१ पासून नव्याने विद्यार्थी नोंदणी, लॉगीन करून अर्ज भरावयाचा आहे. | |

पुणे,

दिनांक-२३/०७/२०२१

(दिनकर टेमकर)

शिक्षण संचालक

(माध्यमिक व उच्च माध्यमिक)

Directorate of Education (Secondary and Higher Secondary) MS, Pune-1

Std.11th Centralised Online Admission Process 2021-22

Admission Process Schedule

(Mumbai MMR, Pune & Pimpri Chinchwad, Nashik, Amravati, Nagpur, Municipal Corporations)

<https://11thadmission.org.in>

| Sr | Stages of Process | Duration | Responsibility |
|----|--|----------------------|--|
| 1 | Online Registration of Jr Colleges in the online admission area. | From-01 August, 2021 | HeadMaster /Principal Jr. College |
| 2 | Verification of Jr College data filled online by DyDE. | From-02 August, 2021 | Divisional Deputy Director of Education. |
| 3 | 1)Student Registration on the website Ggenerate Login ID and set Password. 2)Online Submission of Application form Part-1 using your LoginID & Password. Pay, Check & Lock your form. 3)Verification of the Form- Choose School/Guidance centre for verification. Check if your form is VERIFIED. | From-09 August, 2021 | Student himself, with the help of Guardian. School/Guidance Centre help can be availed. |
| 4 | Form Verification by the Secondary School or chosen Guidance Centre. | From-09 August, 2021 | Secondary School / Guidance Centre. |

Timetable for Filling of Part-2 (Option Form) and further process will be declared later.

(‘Mock Demo Registration’ a special provision for Student’s, Practice.)

| | | | |
|--|---|--|--|
| | | | |
| | MOCK DEMO REGISTRATION facility will be provided for students’. So that they get familiar to website. | From- 01 August, 2021 To- 07 August, 2021 | |
| | The data filled during MOCK DEMO will be erased & cleaned on August 08, 2021. The Actual Student registration & form filling will begin from August 09, 2021 onwards. One has to Register and fill new form again at actual registration as per schedule. | | |

Pune,

Dt.23/07/2020



(Dinkar Temkar)

Director of Education

(Secondary & Higher Secondary)